909/2026-1922(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока оставления заявления без движения

Дело № А39-10023/2022

город Саранск         16 января 2026 года

Арбитражный суд Республики Мордовия в составе судьи Кальдеркиной Л.В.,

ознакомившись с требованием кредитора – общества с ограниченной ответственностью

"Торговый Дом "Железобетонные конструкции" (430006, Республика Мордовия, г. Саранск,

ул. Гайдара, д.2, оф. 201, ИНН 1328020730, ОГРН 1211300005102) в лице конкурсного

управляющего Ерошкина Ю.В.

о включении в реестр требований кредиторов должника – акционерного общества "Завод

ЖБК-1" (430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул.Титова, д. 4, ИНН 1327034610, ОГРН

1021301061650) задолженности  в сумме 23 349 075руб. 70коп.,

у с т а н о в и л :

определением суда от 30 сентября 2025 года указанное заявление было оставлено без

движения на срок до 30 октября 2025 года, как поданное с нарушением требований,

установленных статьями 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, с последующим продлением процессуального срока до 03 декабря 2025 года, 14

января 2026 года.

К указанной дате от заявителя поступили дополнительные документы. Исследовав

представленные документы, арбитражный суд установил, что заявителем не в полном объеме

устранены обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без

движения, в том числе: не представлен надлежащий расчет заявленного требования, не

приложены документы в обоснование заявленного требования (в подтверждение заявленного

требования заявителем представлены копии товарных накладных за период с 20.07.2022 по

14.12.2022, иных документов не представлено).

В соответствии частью 1 статьи 118 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, назначенные арбитражным судом процессуальные сроки могут быть

им продлены.

Срок оставления заявления без движения для устранения заявителем обстоятельств,

которые послужили основанием для оставления искового заявления (заявления) без

движения, может быть продлен судом по собственной инициативе или по ходатайству

заявителя (пункт 6 постановления Пленума ВАС РФ №99 от 25.12.2013 "О процессуальных

сроках").

Руководствуясь  статьями 128, 184-185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

продлить до 18 февраля 2026 года срок оставления без движения заявления общества

с ограниченной ответственностью "Торговый Дом "Железобетонные конструкции".

Предложить заявителю в указанный судом срок  устранить обстоятельства,

послужившие основанием для оставления заявления без движения, представить в суд

необходимые документы  и подтверждающие устранение обстоятельств,  послуживших

основанием для оставления заявления без движения.

Заявителю разъясняется, что в соответствии с пунктом 4 статьи 44 ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)" и пунктом 4 статьи 128 АПК РФ в случае, если

обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут

устранены в срок, установленный в определении, заявление кредитора и прилагаемые к нему

документы арбитражным судом будут возвращены в порядке, предусмотренном статьёй 129

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья          Л.В. Кальдеркина Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 09.07.2025 10:29:37
Кому выдана Кальдеркина Лариса Владимировна